Sanimaster PE, FE, VA
Использование
Используются для удаления сточной воды из
помещений, находящихся ниже уровня воды
в канализационных системах. (В Германии
предписаны немецкой индустриальной
нормой DIN 12056). Модели серий PE, FE и
VA с большими резервуарами-сборниками и

варианте в соответствии с
  II2 G EEx de [ib] IIBT4
Расшифровка типового обозначения
                                                     Санимастер  PE 40  T  TP 70M/254D Ex
Серия
Материал
изг. резервуара-
сборника
PE=полиэтилен
FE=оцинкованая сталь
VA=нерж. сталь
Объём резервуара-
сборника
Кол-во насосов
S = 1 насос (однонасосная установка)
T = 2 насоса (двухнасосная установка)
Типовое обозначение
канализационного насоса
Взрывобезопасный вариант (по спецзаказу)
МощностьМодели насосов – Технические характеристики
Ин-
декс
No
Модель насоса
Мощность
электро-
двигателя
P2 (кВт)
Частота
вращений
Номиналь-
ный ток
(А)
Масса
Модель насоса Комбинируется с моделями резервуаров-сборников
Напорный патрубок DN 80
Свободный проход 70 мм
a TP 70 M 13/4 D 0,9 1450 2,6 40
b TP 70 M 16/4 D 1,3 1450 3,4 40
c TP 70 M 26/4 D 1,9 1450 5,5 66
d TP 70 M 31/4 D 2,4 1450 6,3 66
e TP 70 V 36/2 D 2,9 2900 6,3 56
Напорный патрубок DN 100
Свободный проход 100 мм
f MX 2339-D44 2,6 1450 6,2 71
g MX 2341-D44 2,6 1450 6,2 71
h MX 2444-T54 5,0 1450 9,9 113
i MX 2446-T64 6,5 1450 13,1 118
j MX 2448-T64 6,5 1450 13,1 118
k MX 2330-T72 9,5 2900 18,8 105
l MX 2331-T82 11,5 2900 22,2 110
m MX 2335-T82 11,5 2900 22,2 110
Напряжение 400 Вольт/3 Фазы
Запуск электродвигателя до 4 кВт прямой, от 4 кВт + по схеме «звезда /
треугольник».
Модели резервуаров-сборников
PE 40 Полиэтилен    400 л 220 л
PE 80 Полиэтилен    800 л2) 440 л
FE 18 Оцинкованая сталь    180 л   80 л
FE 30 Оцинкованая сталь    300 л 135 л
FE 50 Оцинкованая сталь    500 л 225 л
FE 100 Оцинкованая сталь 1 000 л 600 л
VA 18 Нерж. сталь 1.43013)    180 л   80 л
VA 30 Нерж. сталь 1.43013)    300 л 135 л
VA 50 Нерж. сталь 1.43013)    500 л 225 л
VA 100 Нерж. сталь 1.43013) 1 000 л 600 л
1)     Резервуары-сборники большего размера по спецзаказу
2)     Два резервуара-сборника в тандеме
3)     Стандарт, резервуар-сборник из 1.4571 по спецзаказу
Соответствие резервуар-сборник – насос
PE 40 PE 80 FE 18
VA 18
FE 30